
Изменения в учредительный документ 
юридического лица ОГРН 1037700012008, 
представлены при внесении в ЕГРЮЛ 
записи от 27.05.2025 за ГРН 2257717801890

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

РО
Сертификат: 008D60Q
Владелец: МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО 
ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ 
МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ 
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ 
ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ 
Действителен: с 05.03.2025 по 29.05.2026

(М

НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

{5_ л Ш Л /  'О. № ш
Москва

О внесении изменений в устав федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Российский экономический университет имени Г. В. Плеханова» 

и признании утратившим силу пункта 6 изменений в устав 
федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Российский экономический 
университет имени Г.В. Плеханова», утвержденных приказом 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации
от 22 декабря 2020 г. № 1565

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 
№ 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации федеральных 
государственных учреждений, а также утверждения уставов федеральных 
государственных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. 
№ 539, подпунктом 4.3.22 пункта 4 Положения о Министерстве науки 
и высшего образования Российской Федерации, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г. 
№ 682, а также с учетом ходатайств федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Российский экономический университет имени Г. В. Плеханова» 
от 12 декабря 2024 г. № 56/4810 и от 16 января 2025 г. № 56/62 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в устав 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Российский экономический университет имени

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Петровская Анна Викторовна
Должность: Директор
Дата подписания: 28.11.2025 13:30:41
Уникальный программный ключ:
798bda6555fbdebe827768f6f1710bd17a9070c31fdc1b6a6ac5a1f10c8c5199



2

Г. В. Плеханова», утвержденный приказом Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации от 25 декабря 2018 г. № 1263, 
с изменениями, внесенными приказами Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации от 5 ноября 2019 № 1229, от 17 декабря
2019 г. № 1375, от 18 декабря 2019 г. № 1386, от 31 декабря 2019 г. № 1490, 
от 27 января 2020 г. № 138, от 7 февраля 2020 г. № 192, от 22 декабря
2020 г. № 1565, от 29 июня 2021 г. № 551, от 19 мая 2022 г. № 466, 
от 6 февраля 2023 г. № 102 и от 31 января 2024 г. № 51 (далее соответственно 
-  изменения в устав, Университет).

2. Ректору Университета Лобанову И.В.:
2.1. Обеспечить государственную регистрацию изменений в устав 

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
2.2. После государственной регистрации изменений в устав 

представить в Департамент координации деятельности образовательных 
организаций (Гришкину В.В.) копию изменений в устав, заверенную 
в установленном порядке.

3. Признать утратившим силу пункт 6 изменений в устав 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Российский экономический университет имени 
Г.В. Плеханова», утвержденных приказом Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации от 22 декабря 2020 г. № 1565.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на Департамент координации деятельности образовательных организаций 
(Гришкина В.В.).

Заместитель Министра Д.В. Афанасьев



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Министерства науки 

и высшего образования 
Российской Федерации

от « /5  » ХШ ЛУ  2025 г. № У З#'

Изменения, которые вносятся в устав федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Российский экономический университет 
имени Г. В. Плеханова»

1. В абзаце пятом пункта 1.6 слова «и с президентом Университета» 

исключить.

2. В пункте 3.6:

2.1. Абзац четвертый подпункта 2 изложить в следующей редакции: 

«Место нахождения филиала -  Брянская область, городской округ

город Брянск, город Брянск.».

2.2. Абзац четвертый подпункта 3 изложить в следующей редакции: 

«Место нахождения филиала -  Волгоградская область, городской

округ город Волгоград, город Волгоград.».

2.3. Абзац четвертый подпункта 4 изложить в следующей редакции: 

«Место нахождения филиала -  Воронежская область, городской округ

город Воронеж, город Воронеж.».

2.4. Абзац четвертый подпункта 5 изложить в следующей редакции: 

«Место нахождения филиала -  Республика Армения, г. Ереван.».

2.5. Абзац четвертый подпункта 6 изложить в следующей редакции: 

«Место нахождения филиала -  Ивановская область, городской округ
Иваново, город Иваново.».

2.6. Абзац четвертый подпункта 8 изложить в следующей редакции: 

«Место нахождения филиала -  Краснодарский край, городской округ

город Краснодар, город Краснодар.».

2.7. Абзац четвертый подпункта 10 изложить в следующей редакции:



«Место нахождения филиала -  Республика Беларусь, г. Минск.».

2.8. Абзац четвертый подпункта 11 изложить в следующей редакции: 

«Место нахождения филиала -  Оренбургская область, городской

округ город Оренбург, город Оренбург.».

2.9. Абзац четвертый подпункта 12 изложить в следующей редакции: 

«Место нахождения филиала -  Пермский край, городской округ

Пермский, город Пермь.».

2.10. Абзац четвертый подпункта 14 изложить в следующей редакции: 

«Место нахождения филиала -  город Севастополь.».

2.11. Абзац четвертый подпункта 15 изложить в следующей редакции: 

«Место нахождения филиала -  Смоленская область, городской округ

город Смоленск, город Смоленск.».

2.12. Абзац четвертый подпункта 16 изложить в следующей редакции: 

«Место нахождения филиала -  Тульская область, городской округ

город Тула, город Тула.».

2.13. Абзац четвертый подпункта 17 изложить в следующей редакции: 

«Место нахождения филиала -  Монголия, г. Улан-Батор.».

2.14. Абзац четвертый подпункта 20 изложить в следующей редакции: 

«Место нахождения филиала -  Ставропольский край, городской округ

Пятигорск, город Пятигорск.».

2.15. Абзац четвертый подпункта 21 изложить в следующей редакции: 

«Место нахождения филиала -  Республика Узбекистан, г. Ташкент.».

3. Подпункт 18 пункта 4.11 признать утратившим силу.


